

社会福祉法人 弘道福祉会

平成 25 年度 事業報告

1. 平成 25 年度 事業の取組み

平成 25 年度は、超少子高齢社会に対応する介護保険事業等の体制整備にむけて、認知症ライフサポート・地域包括ケアシステムの構築への取り組みを進め、第 5 期介護保険事業計画を受けて、地域密着型介護サービスの提供体制につき施設整備を図ることとし、以下の事業に取り組みました。

- ① 門真ケアセンター（小規模多機能 - グループホーム併設）の開設に向けて 建設工事に着手
- ② 明石小規模多機能等施設 建設工事に着手
- ③ 洲本ケアセンター（小規模多機能 - グループホーム併設）事業計画の具体化

2. 事業の概要

① 第 1 種社会福祉事業（特別養護老人ホーム）（入所定員）（事業開始年月日）

大宇陀特別養護老人ホームラガール	61	平成 11 年 11 月 11 日
洲本特別養護老人ホームラガール	60	平成 13 年 8 月 1 日
明石特別養護老人ホームラガール	50	平成 14 年 12 月 1 日
茨木特別養護老人ホームラガール	100	平成 17 年 5 月 1 日
明石二見特別養護老人ホームラガール	80	平成 24 年 4 月 16 日

② 第 2 種社会福祉事業

大宇陀・洲本・明石・茨木・明石二見（特別養護老人ホームラガール）

老人短期入所事業 老人短期入所事業（介護予防）

老人居宅介護等事業 老人居宅介護等事業（介護予防）

老人デイサービス事業 老人デイサービス事業（介護予防）

大宇陀・洲本・明石（特別養護老人ホームラガール）

障害福祉サービス（居宅介護）

大宇陀グループホームラガール

認知症対応型老人共同生活援助事業・（介護予防）

老人デイサービス事業 老人デイサービス事業（介護予防）

洲本小規模多機能型居宅介護事業所

小規模多機能型居宅介護事業 ・（介護予防）

③ 公益事業

大宇陀・洲本・明石・茨木・明石二見・萱島ラガール : 居宅介護支援事業

大宇陀・洲本 : 訪問入浴事業・訪問入浴事業（介護予防）

大宇陀 : 食の自立支援事業・外出支援サービス事業

茨木 : 一般乗用旅客自動車運送事業・特定旅客自動車運送事業

社会福祉法人弘道福祉会 2013年度（第5期）決算報告

社会福祉法人弘道福祉会 貸借対照表

平成 26年 3月 31日 現在

(千円)

資産の部		負債の部	
流動資産		流動負債	2,313,445
現金・預金	932,464	固定負債	1,977,204
未収金	367,315	負債の部 合計	4,290,649
その他の流動資産	2,031,136	純資産の部	
固定資産		基本金	1,094,531
基本財産 建物	3,899,462	国庫補助金等特別積立金	2,117,988
基本財産 土地	1,916,900	次期繰越活動収支差額	1,847,293
その他の固定資産	203,183	純資産の部 合計	5,059,812
資産の部 合計	9,350,461	負債及び純資産の部 合計	9,350,461

事業活動収支計算書

(自平成25年4月1日 至平成26年3月31日)

(千円)

勘定科目		決算額	
事業活動収支の部	収入	介護保険収入	2,477,367
		自立支援費等収入	1,625
		寄付金収入	384
		雑収入	22,933
		引当金戻入	64,063
		国庫補助金等特別積立額取崩額	95,790
		事業活動収入計	2,662,162
	支出	人件費支出	1,458,570
		事務費支出	231,778
		事業費支出	378,030
減価償却費		172,266	
その他の支出		68,460	
事業活動支出計	2,309,104		
事業活動収支差額		353,058	
事業活動外	事業活動外収入計	138,533	
	事業活動外支出計	175,607	
	事業活動外収支差額	△ 37,074	
經常収支差額		315,984	
特別収支の部	特別収入計	0	
	特別支出計	71,124	
	特別収支差額	△ 71,124	
当期活動収支差額		244,860	
前期繰越活動収支差額		1,602,433	
次期繰越活動収支差額		1,847,293	

資金収支計算書

(自平成25年4月1日 至平成26年3月31日)

(千円)

勘定科目		決算額	
經常活動による収支	収入	介護保険収入	2,476,653
		自立支援費等収入	1,625
		寄付金収入	384
		雑収入	23,520
		その他の収入	186
		繰入金収入(会計単位間繰入相殺)	0
		經常活動収入計	2,502,367
	支出	人件費支出	1,458,570
		事務費支出	228,161
		事業費支出	378,030
利用者負担軽減額		79	
その他の支出		37,131	
繰入金支出(会計単位間繰入相殺)	0		
經常活動支出計	2,101,971		
經常活動資金収支差額		400,396	
に施設 による 整備 収支等	施設整備等収入計	351,499	
	施設整備等支出計	432,408	
	施設整備等資金収支差額	△ 80,909	
に財 務 活 動 収 支 等	財務活動等収入計	250,000	
	財務活動等支出計	106,057	
	財務活動等資金収支差額	143,943	
当期資金収支差額合計		463,430	
前期末支払資金残高		622,422	
当期末支払資金残高		1,085,852	